
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Jueves 8 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 42051

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
30

09
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

30090 Anuncio de formalización de contratos de la Confederación Hidrográfica
del  Duero.  Objeto:  Obra  de  mejora  del  estado  ecológico  y  de  la
conectividad de las masas de agua superficiales de la provincia de
Segovia. Expediente: 452-A.611.08.10/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.08.10/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de mejora del estado ecológico y de la conectividad de las

masas de agua superficiales de la provincia de Segovia.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45240000 (Trabajos de construcción

para proyectos hidráulicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.478.113,85 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.478.113,85 euros. Importe total:
2.998.517,76 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de septiembre de 2015.
c) Contratista: Constructora Peache, S.A.U. y Forestación y Repoblación, S.A.

(FORESA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.268.794,29 euros. Importe

total: 1.535.241,09 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de la Mesa de Contratación ha resultado ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los distintos criterios de valoración establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Valladolid, 2 de octubre de 2015.- El Presidente, Juan Ignacio Diego Ruiz.
ID: A150043463-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-07T17:47:14+0200




